
Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 72/2005 

VISTO 

La necesidad de realizar la designación del abandera do y escoltas de esta 
Facultad, correspondiente al presente periodo lectivo; y 

CONSIDERANDO 

Lo establecido al respecto en las Resoluciones Rectorales 804/78 y 494/79; 
El dictámen N o 15.977 (del 22 de diciembre de 1992) de la Dirección de 

Asuntos Juridicos de esta Universida d; 
Lo informado por el Area de Enseñanza de la Facultad ; 

EL DECANO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RESUELVE: 

ARrICULO 1°: Designar Abanderado de esta unidad aca démica a l señor Pablo 
Gabriel CELAYES (D .N.!. N" 29 . 71l.041). alumno de 5to. año de la Licen ciatura en 
Matemática, con promedio general de 9,75 (nueve con setenta y cinco / lOO) 
puntos. 

ARrICULO 2 ° : Designar a los siguientes estudiantes como Escol t as: 

Primer Escolta : Emilio Agustin LAURET (D.N.!. N" 30.009.930). alumno de 5to. año 
de la Licenciatura en Matemática, con promedio general de 9,33 (nueve con treinta 
y tres/lOO) puntos. 

Segundo Escolta: Diego Alejandro LIS (D.N.!. N" 30.330.364). alumno de 4to. año 
de la Licenciatura en Ciencias de la Computación, con promedio gen eral de 9 ,94 
(nueve con noventa y cuatro / lOO) puntos. 

ARrICULO 3 °: Designar Suplentes de Esco ltas a los siguientes estudiantes: 

Suplente de Primer Escolta: María Eugenia GABACH CLEMENT (D. N.!. N" 
28.654.878). alumna de 5to. año de la Licenciatura en Física, con promedio gen eral 
de 9,32 (nueve con treinta y dos/lOO) puntos. 

Suplente de Segundo Escolta: Matías BORDESE (D.N.!. N" 30.594.972). alumno de 
4° año de la Licenciatura en Ciencia s de la Computación, con promedio general de 
9,72 (nueve con setenta y dos/lOO) puntos. 

ARrICULO 4 °: Elévese al señor Rector para su conocimiento, désele a difusión y 
archívese. 

mjm. 

OOJ-Ú{ 
D(3. ALICIA N. GARCIA 
SECRETAR fA ACADÉMICA 

CÓRDOBA, 15 de a bril de 2005 .-

"~~~ 


